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 هوشمند سازی مخاطرات 
جایگاه های سی ان اجی را کاهش میدهد

عضو انجمن ســی ان جی کشورمیگوید؛ 
هوشمندســازی جایگاههای سی ان جی 
موجب ایمن سازی فرایند سوخت و کاهش 

انفجار ها میشود. 
آقای مرتضی رجبی عضو انجمن سی ان جی کشور 
با بیان این که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
جایگاه داران ســی ان جی را موظف به روئیت مخازن 
خودرو ها پیش از ســوختگیری کرده، گفت: مخازن 

بسیاری از خودرو ها به دلیل نوع طراحی و جایگیری مخزن در آن ها، قابل مشاهده نیست. 
عمده خودرو هایی که در جایگاه های سی ان جی منفجر می شوند، وانت هستند که اکثر آن ها، 

مخازن غیرقابل روئیت دارند.
وی افزود: بسیاری از وانت ها نیز با بار وارد جایگاه می شوند و بازدید چشمی از مخزن آن ها 
ممکن نیســت و نمی توان متوجه شد که برچسب معاینه فنی روی آن وجود دارد یا خیر. در 
خصوص خودرو های شخصی نیز , این مشکل دیده می شود که در صندوق آن ها بار وجود دارد 

و مخزن قابل مشاهده نیست.
عضو انجمن سی ان جی کشور با تاکید بر این که امکان ایجاد درگیری میان کارکنان جایگاه 
با مالکان خودرو ها در پی درخواست تخلیه بار یا سرنشینان خودرو جهت روئیت مخازن و حصول 
اطمینان از وجود برچسب معاینه فنی روی آن ها وجود دارد، گفت: بسیاری از مالکان نیز، مخزن 
خودرو های خود را به علت بالا بودن هزینه نصب رسمی، به صورت دستی نصب کرده اند که 

ممانعت از سوختگیری آن ها، سبب درگیری می شود.
وی در پایان بیان کرد: راهکار رفع این مشکلات و جلوگیری قطعی از سوختگیری خودرو های 
ناایمن در جایگاه های سی ان جی، هوشمندسازی این جایگاه هاست ؛ اگر به دوربین های پلاک 
خوان متصل به سامانه معاینه فنی مجهز شوند، سامانه هوشمند به طور خودکار به خودرویی 
که معاینه فنی ندارد یا مخزن دستی نصب کرده اند، اجازه سوختگیری نخواهد داد و انفجار در 

جایگاه های سی ان جی، کاهش می یابد.

توانیر اعلام کرد:
 آغاز بازیابی بنیادی شبکه های برق

 در مناطق سیل زده
مدیرکل مهندســی و راهبری شبکه برق 
شرکت توانیر گفت: بازیابی بنیادی شبکه های 

برق در مناطق سیل زده آغاز شده است.
»مسعود صادقی« افزود: با برق دار کردن شبکه های 
برق در مناطق سیل زده، نواقص و آسیب های وارده به 
شبکه ها در حال رفع است که هم زمان با ورود به این 

مرحله، بازیابی بنیادی شبکه های برق آغاز شده است.
وی ادامه داد: اکنون در مناطق چادگان و رامهرمز استان 

خوزستان به دلیل وزش تندباد، شاهد خاموشی های موردی هستیم که پرسنل برق این مناطق 
در حال رفع مشکلات هستند.

صادقی ادامه داد: در غرب مازندران نیز چند روستا دچار خاموشی شده است که بلافاصله پس از 
بازگشایی مسیر توسط راهداری، کار برق دار کردن مشترکان آغاز خواهد شد.

مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق شرکت توانیر خاطرنشان کرد: نیروهای عملیاتی در 
مناطق سیل زده همچنان در آماده باش کامل هستند.

مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق شرکت توانیر تاکید کرد: هم وطنان در هنگام بارش 
باران یا جاری شدن سیل، به منظور جلوگیری از برق گرفتگی، از خطوط فشار قوی دوری کنند 
و در صورت مشاهده سیم قطع شده و آویزان، ضمن دور شدن از محل، موضوع را از طریق 
سامانه تلفنی ۱۲۱ به اداره برق اطلاع دهند.همچنین در منزل نیز لوازم برقی را قبل از استفاده 

کنترل و خشک کنند.

تصفیه خانه هفتم آب تهران وارد مدار شد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران از تکذیب خبــری مبنی بر قطعی 

آب های استان های جنوبی تهران خبر داد.
آقای محمدرضا بختیاری گفت: استان تهران حدود 
۲۵ درصد مصرف آب شرب کل کشور را دارد که حدود 
۱۸ درصد آن در شهر تهران و ۷ درصد در بقیه مناطق 
استان مصرف می شود، منابع تامین آب شهر تهران از 
۵سد  امیرکبیر، طالقان، ماملو، لتیان و لار تامین می شود 

به طوری که حدود ۷۰ درصد آب سطح شهر تهران از منابع آب سطحی و مابقی از منابع آب 
زیز زمینی است.

به گفته او، علی رغم اینکه تصفیه خانه هفتم چندین ساعت از مدار خارج شده بود هیچ گونه 
قطعی آب در هیچ کجای استان تهران نداشتیم. حدود ۲ ساعت پیش تصفیه خانه هفتم وارد 
مدار شد و جریان آب به سمت جنوب و جنوب شرق استان تهران در یک حد مناسب است 
همچنین آب شهر تهران با ۳۵۰ ایستگاه آنلاین پایش سطحی می شود تا آب با کیفیت به 

دست هموطنان برسد.
 محمدرضا بختیاری مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب استان تهران این را هم گفت: به 
دلیل بارندگی شدیدی که در زمان بسیار کوتاهی در برخی از نقاط استان از جمله شرق استان و 
رودخانه جاجرود رخ داد، آب بالادست سد ماملو دچار کدورت بسیار بالایی شد که باعث از مدار 
خارج شدن تصفیه خانه هفتم شد. ما دو تصفیه خانه خود را به مدت چندین ساعت از دست 
دادیم ولی خوشبختانه قطعی آب گزارش نشده بود و خبری هم مبنی بر قطعی آب شهرهای 

جنوب استان تهران صحت ندارد.

 گازرسانی به ۲۸ واحد صنعتی و تولیدی دیگر 
در استان ایلام 

سرپرست شــرکت گاز استان ایلام اعلام 
کرد که در بهار امســال بیش از ۲۸ واحد 
صنعتی و تولیدی در نقاط مختلف شهری و 

روستایی این استان گازرسانی شدند.
به گزارش از شرکت ملی گاز ایران، محمود کشاورز 
با بیان اینکه گاز طبیعی پارسال به ۱۴۴ واحد صنعتی 
رسید، گفت: از ابتدای گازرسانی به استان تاکنون، ۱۱۳۱ 

واحد صنعتی در استان گازرسانی شده است.
وی با بیان اینکه شرکت گاز استان ایلام برای تحقق نام گذاری امسال برنامه های مدونی 
در دستور کار دارد، اظهار کرد: همسو با کمک به توسعه صنایع، رفع محرومیت  و کمک به 
اشتغال آفرینی پایدار در سه ماه نخست امسال ۲۸ واحد تولیدی و صنعتی دیگر در استان به 

شبکه گاز کشور متصل شدند.
سرپرست شرکت گاز استان ایلام افزود: با گازرسانی به این تعداد صنایع، ۱۱۵۷ مترمکعب در 
ساعت گاز جایگزین سوخت های مایع و در مصرف ۳ میلیون لیتر سوخت های مایع صرفه جویی 

شد.
کشــاورز تصریح کرد: در این بازه زمانی برای گازرســانی به واحدهای صنعتی و تولیدی، 

۱۶۰۰ متر شبکه توزیع گاز و یک ایستگاه اندازه گیری نصب و راه اندازی شد.

 دستگاه حفاری سنگین ۴۳ فتح  
در چرخه عملیات قرار گرفت

دستگاه  حفاری ســنگین ۴۳ فتح ناوگان 
شرکت ملی حفاری ایران  پس از تعمیرات  
اساسی و روزآمدســازی آماده به کار شد و 
در میدان نفتــی آزادگان جنوبی در موقعیت 

عملیات قرار گرفت.
مسعود افشــار، معاون مدیرعامل شرکت در عملیات 
حفاری، در این  باره گفت: این دستگاه که تحت مدیریت 
عملیات حفاری خشکی-۳ قرار دارد، پس از حدود پنج 

سال وقفه در کار، با مشارکت مدیریت های عملیات حفاری ، تعمیرات و نگهداری، سیالات و 
پشتیبانی تدارکات و امور کالا بازسازی و هم اکنون در قالب اجرای پروژه کلید در دست ۱۰ حلقه 

چاه در این میدان واقع در غرب کارون مستقر می شود و آغاز به کار خواهد کرد.
وی با بیان اینکه این دکل اواســط  اسفندماه سال ۱۳۷۸ به ناوگان شرکت پیوست، افزود: 
دستگاه ۴۳ از بدو راه اندازی تا امروز حفر و تکمیل ۴۴ حلقه چاه های نفت  و گاز به متراژ ۶۶ هزار 

و ۸۸۰ متر را در کارنامه خود ثبت کرده است.
شرکت ملی حفاری ایران در مجموع ۷۳ دستگاه حفاری خشکی و دریایی در تملک دارد که 

بزرگ ترین ناوگان حفاری در منطقه به شمار می آید.

اخبار کوتاه 

آمارهای گمرک نشان می دهد ایران در 
فروردین ماه ســال جاری ۱۱۶ میلیون 
لیتر بنزین معادل ۳۲ میلیون دلار صادر 

کرده است.
ایران در سال های اخیر با توجه به افزایش تولید 
بنزین در کشور نه تنها توانست واردات را متوقف کند 
بلکه به جمع صادرکنندگان بنزین جهان نیز پیوست 
تا آنجا که در شرایطی که تحریم ها علیه نفت و گاز 

ایران ادامه دارد، درآمدهای حاصل از صادرات فرآورده های نفتی توانســت بخشی از نیازهای ارزی خود را 
تامین کند.

با این حال، افزایش مصرف بنزین در کشور و رسیدن به نقطه سر به سری مصرف و تولید با توجه به کنترل 
کرونا، این نگرانی را ایجاد کرده که صادرات بنزین متوقف شود و حتی در ماه های آینده دوباره واردکننده شویم.
با وجود این نگرانی که البته به گفته وزیر اقتصاد در حال مدیریت است تا وارداتی انجام نشود، ایران توانسته 

در اولین ماه از سال جاری ۱۱۶ میلیون لیتر بنزین صادر کند.
یعنی به طور میانگین روزانه ۴ میلیون لیتر بنزین از ایران صادر شده است و در فروردین ماه درآمدی ۳۲ میلیون 

دلاری به همراه داشته است.
آمارهای گمرک نشان می دهد که ایران در فروردین امسال ۸۶ هزار تن بنزین صادر کرده است. با توجه به 
اینکه هر تن بنزین معادل ۱۳۵۱ لیتر است، صادرات بنزین کشور در این ماه ۱۱۶ میلیون لیتر برآورد می شود.

اگرچه این صادرات همچنان ادامه دارد، اما آمارهای گمرک از کاهش ۸۳ درصدی صادرات بنزین از نظر وزن 
و ارزش حکایت می کند و اگر روند فعلی مصرف و تولید بنزین در کشور ادامه دار باشد، در آینده ای نه چندان دور، 

صادرات متوقف می شود و در گام بعدی خودکفایی در تولید بنزین نیز فراموش خواهد شد.

مدیر کل دفتر اقتصاد و تعرفه آبفای کشور 
گفت: رایگان شدن قبوض آب مددجویان 
بهزیســتی و کمیته امداد , مشروط به 
مصرف آب به میزان یک سوم الگوی هر 

منطقه است.
آقای شهرام حیدریان سامانی مدیر کل دفتر اقتصاد 
و تعرفه آبفای کشور، با اشاره این که بر اساس تفاهم 
صورت گرفته میان کمیته امداد و بهزیستی با آبفای 

کشور، مقرر شده بود ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار مددجوی بهزیستی و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد 
جهت بهره مندی از قانون رایگان شدن تعرفه آب، به شرکت های آب و فاضلاب استانی معرفی شوند، گفت: 
کد های اشتراک معرفی شده به تایید نهایی رسیده و در سامانه ثبت شده است.وی افزود: به محض این که 
مصرف این دسته از مشترکان به یک سوم الگوی منطقه ؛ یعنی به میزان مشترکان کم مصرف برسد، به 
طور خودکار، رایگان می شوند.آقای حیدریان تصریح کرد: الگوی مصرف آب برای یک خانوار، به طور مثال در 
تهران ۱۴ متر مکعب، در سیستان و بلوچستان ۱۸ مترمکعب و در گیلان ۱۳ متر مکعب است که بین ۱۳ تا ۱۸ 
مترمکب در استان های مختلف، تفاوت دارد.این مقام مسئول با تاکید بر این که متوسط الگوی مصرف در کل 
کشور ۱۵ متر مکعب است، گفت: متوسط الگوی مصرف، ۱۵ هزار لیتر در ماه است که معادل ۱۰ هزار شیشه 
آب معدنی یک و نیم لیتری یا ۳۰ هزار شیشه آب معدنی نیم لیتری در طول یک ماه است. اگر مشترکی یک 
سوم این میزان؛ یعنی ۵ مترمکعب که معادل ۱۰ هزار شیشه آب معدنی نیم لیتری می شود را در طول یک ماه 
مصرف کند، کم مصرف خواهد بود.طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و بر اساس سیاست های حمایتی 
دولت از اقشار آسیب پذیر، مددجویان بهزیستی و کمیته امداد از پرداخت هزینه بهای قبوض »آب«، »برق« و 

»گاز« مشروط بر رعایت الگوی مصرف »معاف« هستند.

 صادرات ۱۱۶ میلیون لیتری بنزین
 در فروردین امسال

 ۹ میلیون مدد جو کم مصرف 
از پرداخت هزینه آب معاف میشوند

وزارت نیرو اعلام کرد: تاکنون ۷ هزار و 
۳۰۸ مرکز غیرمجاز اســتخراج رمزارز 
کشف و تعداد ۲۳۵ هزار و ۱۶۵ دستگاه 

ماینر قاچاق جمع آوری شده است.
در هفته منتهی به پایان تیرماه امسال، ۶۳ مرکز 
اســتخراج رمزارز غیرمجاز کشف و ۷۱۴ دستگاه 
ماینــر قاچاق به دســت آمده از این مراکز ضبط و 

تحویل مقام های قضایی شد.
این مراکز با ظرفیت هزار و ۴۹۹ کیلووات با استفاده از برق غیرمجاز به استخراج رمزارز مشغول بودند.

سهم گزارش های مردمی از کشفیات ۴۷ درصد بود که بیانگر رشد خوبی نسبت به هفته های پیشین است.
هر دستگاه استخراج بیت کوین )ماینر( به صورت متوسط توان مصرفی به اندازه پنج یخچال ۲۰ فوت و چهار 
کولر آبی دارد و به همین دلیل استخراج های غیرمجاز به دلیل ایجاد اختلال در شبکه توزیع، می تواند باعث 

بروز آسیب به وسایل برقی شهروندان شود.
انجام مانورهای شناســایی و جمع آوری مراکز رمز ارزهای غیرمجاز، انجام بازرسی های محلی و موردی 
به منظور شناسایی و جمع آوری مراکز غیرمجاز، استفاده از گزارش های مردمی در خصوص شناسایی این 
مراکز غیرمجاز، ایجاد امکان دریافت گزارش مردمی از طریق اپلیکیشن برق من، استفاده از روش های فنی 
برای کشف مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز، هماهنگی با پلیس امنیت اقتصادی ناجا و هماهنگی با دادستانی 

کل کشور اهم اقدام های انجام شده برای جمع آوری مراکز غیرقانونی استخراج رمز ارزها است.
رمزارز گونه ای پول دیجیتال اســت که در آن تولید واحد پول و تأیید اصالت تراکنش پول با اســتفاده از 
الگوریتم های رمزگذاری کنترل شــده و معمولاً به طور نامتمرکز بدون وابسته به یک بانک مرکزی کار 

می کند.

۲۳۵ هزار دستگاه استخراج رمزارز 
غیرمجاز جمع آوری شد

فعالیت در مناطق عملیاتی صنعت نفت با وجود شرایط سخت آب 
و هوایی بی وقفه ادامه دارد، آلودگی هوا، گرد و غبار، طوفان و حتی 

کرونا تعطیلی برای کارکنان مناطق عملیاتی به دنبال ندارد.
تصاویری با نمای محو از تأسیســات نفــت و گاز در پس زمینه که رطوبت و 
گردوغبار آن را گرفته و کارکنانی که در گرمای آتشین، مشغول فعالیتی مستمر 
هستند، خلاصه آن چیزی است که از مناطق مختلف عملیاتی صنعت نفت به 

دستمان می رسد. 
اگرچه عکس ها به تنهایی نمی توانند حال و هوای آنچه را در این مناطق می گذرد، 
به تصویر بکشــند، اما روایت تلاشی است که در این مناطق در شرایط سخت 
آب وهوایی در حال انجام اســت؛ آن هم در ایامی که روزهای زیادی را می توان 
سراغ گرفت که خاک و گردوغبار، مهمان ناخوانده بسیاری از شهرهای کشور از 
شمال تا جنوب و مرکز بوده و بخش های زیادی را برای سلامت جان مردم به 
تعطیلی اجباری کشــانده یا ساعات کاری را کاهش داده است؛ با این حال، این 

خاصیت صنعت نفت است که توقف در آن جایز نیست.
باید بدانیم که برای کارکنان مناطق عملیاتی صنعت نفت در نقاط مختلف ایران، 
ثانیه ای توقف در کار جایز نیست و فعالیتی شبانه روزی تداوم دارد تا چرخ تولید 
در جریان باشد. افزون بر خاک و گردوغبار در این برهه از سال، گرما و رطوبت 
هم چاشنی کار آنها شــده تا بر سختی و توان فرسا بودن کار بیفزاید. کارکنان 
صنعت نفت با تحمل شرایط اقلیمی و قبول تمامی این مسئولیت و خطرپذیری 
در کارها، سهمی مهم در گردش اقتصاد کشور دارند و فعالیتی مهم از میانه خلیج 
فارس تا مناطق عملیاتی در خشــکی تا دکل های حفاری و دیگر بخش ها در 

حال انجام است.
یکی از بخش های مهم صنعت نفت که کارکنان بی وقفه و به صورت اقماری 
مشغول فعالیت هستند، حوزه حفاری است. درست در این ایام که خوزستان به دلیل 
گردوغبار، روزهای تعطیل زیادی را پشــت سر می گذارد، کارکنان شرکت ملی 
حفاری ایران در مناطق مختلف عملیاتی، مشغول فعالیت هستند. بد نیست بدانید 
که وقتی ضرورت انجام حفاری با اهداف مختلف اکتشافی، توصیفی، توسعه ای، 
تعمیراتی و... در یک میدان نفتی تشخیص داده می شود، یک دکل با همه امکانات 
فنی، تخصصی و نیروی انسانی به آن نقطه انتقال می یابد که ممکن است در هر 

نقطه از ایران پهناور باشد.
یک دکل ممکن است ۱۵۶ لود باشد، یعنی باید ۱۵۶ تریلر پشت هم بگذارند 
تا دکل فتح را به نقطه ای منتقل کنند. این دکل حداکثر لوله های داخل چاه را 
که می تواند بلند کند، یک میلیون پوند و وزن دکل وقتی از زمین بلند می شود و 

تیک آف می زند، ۵۵۰ هزار پوند است.
به عبارتی، این دکل وقتی می خواهد برپا و مونتاژ شود، ۵۵۰ هزار نیرو اعمال 
می شود. به این ترتیب، یک دکل در نقطه هدف استقرار می یابد. به عنوان نمونه 
دکل ۸۶ فتح از شهریور ۱۴۰۰ در منطقه ای از اهواز در پلیس راه اندیمشک مستقر 

شده تا کار تعمیراتی انجام شود. 
محمد امین حافظی که رئیس دستگاه ۸۶ فتح است و به همراه کارکنان خود 
مراحل نهایی تعمیرات دوره ای چاه ۳۶۹ اهواز را پشت سر می گذارند، توضیح داد: 
با مجموعه ۱۱۰ نفری فعال در دکل ۸۶ فتح، همیشه به شکل دو شیفت کار و دو 

شیفت استراحت در حال فعالیت هستیم، در حالی که امروز خوزستان به دلیل بدی 
آب وهوا تعطیل است، اما فعالیتمان را ادامه می دهیم و به دلیل حساسیت کار، حتی 
لحظه ای اجازه توقف نداریم. الان که با شما صحبت می کنم، خاک در این منطقه 
هم وجود دارد و بی شک روی دید ما تأثیر می گذارد، اما عملیات چاه به گونه ای 
است که نمی توانیم کار را متوقف کنیم، البته در همین گردوخاک، برخی همکاران 

دچار آلرژی و حدود هشت نفر هم بستری شده اند. 
وی افزود: ســختی کار در مناطق عملیاتی، تنها به این گردوغبارها خلاصه 
نمی شود. گرمای جنوب طاقت فرساست. همین هفته پیش، دمای هوا تا ۵۱ درجه 
هم بود و عملًا با آهن داغ کار می کنیم و اینجا از کولر خنک و استراحت خبری 

نیست.
رئیس دستگاه ۸۶ فتح که از استخدامی های سال ۱۳۶۹ است، با ۳۲ سال سابقه 
فعالیت، اکنون ۵۳ سال سن دارد. وی گفت: هرکسی من را می بیند، فکر می کند 
۷۲ ساله هستم. موضوع دیگر این است که با توجه به کمبود نیروی انسانی، امکان 

مرخصی و جایگزینی نفرات هم وجود ندارد.
درخواست وی این است که فعالیت و سختی کار نیروهای اقماری دیده شود 
و مردم هم از این فعالیت آگاه باشند. حافظی گفت: مطالبه ما این است که به ما 
توجه کنند. کارکنان اقماری همیشه ۶ ماه دور از خانواده هستند. من خودم بعد 
از اینکه پســرم به دنیا آمد تا مدت ها برایش ناشناس بودم. بعدها هم که من را 
شناخت، هربار می آمدم، همسرم در رفت وآمد به مطب دکتر بود که بعد متوجه 
شدند هر زمان دوره استراحتم تمام می شود و به منطقه می آیم، فرزندم به دلیل 

دوری من تب می کند.
رئیس دســتگاه ۸۶ فتح با اشاره به تلاش بی وقفه او و تمامی همکارانش در 
صنعت حفاری توضیح داد که عرق و تعصب ما به صنعت نفت، خیلی زیاد است 
و بی وقفه پای کار هســتیم و در پاسخ به اینکه برخی ها این تعصب را شعاری 
می دانند، گفت: اگر تعصب نبود، دکل های حفاری چهار سال پیش خوابیده بودند.

حافظی با اشاره به تأثیر تحریم بر تعمیر و فعالیت کار حفاری تصریح کرد: من و 
تمام همکارانم در شرکت ملی حفاری ایران از جان مایه می گذاریم.

هم اکنون ناوگان شــرکت ملی حفاری ایران با ۷۲ دستگاه حفاری خشکی و 
دریایی، برخورداری از ۱۸ هزار نیروی انسانی و بهره گیری از دانش متخصصان و 
کارکنان مجرب و کارآمد، نقشی محوری در کشف منابع هیدروکربوری و توسعه 
میدان های نفت و گاز در جغرافیای مناطق نفت خیز خشکی و دریایی کشور ایفا 
می کند. در حالی که ابتدای سال، تعداد دکل های فعال شرکت ۶۱ دستگاه بود، 

اما این تعداد هم اینک به ۶۲ دکل افزایش یافته که بیانگر رشد فعالیت ها در این 
حوزه است.

یکی دیگر از مناطق عملیاتی مهم صنعت نفت، منطقه عملیاتی لاوان است 
که میدان ها و ســکوهای نفتی همچون بلال، رشادت، رسالت و سلمان در آن 
اســتقرار داشته و سهمی مهم در تولید نفت کشور دارد. جزیره لاوان در فاصله 
۱۸ کیلومتری از سواحل کشور در خلیج فارس واقع شده و از توابع بندر لنگه در 
استان هرمزگان است. این جزیره با طول تقریبی ۲۵ کیلومتر و عرض حداکثر 
۵کیلومتر، دارای مساحتی بالغ بر ۷۵.۹ کیلومترمربع است. با اکتشاف نفت در خلیج 
فارس و فعال شدن شرکت لاپکو در سال ۱۳۴۶ استخراج نفت در این منطقه 

نفتی برای نخستین بار، عملیاتی شد.
عبدالرضا محسنی، رئیس روابط عمومی منطقه عملیاتی لاوان، با تشریح سختی 
کار کارکنان در منطقه عملیاتی لاوان در فصل گرما و در شرایط گردوغبار کنونی 
گفت:  ترکیب شرجی و رطوبت هوا در حدی است که نفس کشیدن را هم سخت 

می کند. با این حال، کار در صنعت نفت برای ما تعطیل بردار نیست.
 وی تصریــح کرد: با وجود این وضعیت آب وهوایی، بخش های بهره برداری، 
تعمیرات، بازرسی چاه ها، توربین ها و ... در حال فعالیت بوده و در بخش سکوها 
نیز ارائه خدمات چاه ها در کنار سایر فعالیت های جاری از سوی کارکنان در حال 

انجام است.
رئیس روابط عمومی منطقه عملیاتی لاوان افزود: با ورود این گردوغبار، بدترین 
شــرایط آب وهوایی را در منطقه شاهد هستیم. تهران و برخی شهرهای دیگر 
به دلیل وجود خاک تعطیل شــدند، اما برای آشنایی بیشتر هم وطنان با شرایط 
سختی کار کارکنان صنعت نفت در مناطق مختلف عملیاتی که به شکل اقماری 
و ... در حال فعالیت هستند، باید اعلام کنم که در مناطق عملیاتی، در هر شرایطی 
کار و فعالیت تداوم دارد. چون کار ما تعطیل بردار نیست و تمامی کارکنان به شکل 

شبانه روزی در شیفت های مختلف، فعالیت خود را ادامه می دهند.
محســنی با اشاره به شدت رطوبت هوا و گردوغبار و از مدار خارج شدن چهار 
توربین نیروگاه پارسیان در منطقه عملیاتی لاوان که تأمین کننده برق ساکنان 
بومی لاوان است، توضیح داد: با تلاش حداکثری، سعی کردیم با وجود گرمای 
هوا، کمترین تأثیر را در زندگی آنها شــاهد باشیم و از مردم خواستیم با رعایت 
نهایــت صرفه جویی، ما را همراهی کنند. وی همچنین به تأخیر و لغو پروازها 
به دلیل شــرایط جوی اشاره کرد و گفت: خاک چشم را می زند و نفس کشیدن 

را هم سخت می کند.
از جمله میدان های نفتی در این منطقه عملیاتی، میدان نفتی و گازی سلمان 
است که در ۱۴۴ کیلومتری جنوب جزیره لاوان واقع شده است. میدان سلمان 
دارای یکــی از بزرگ ترین تأسیســات نفتی در خلیج فارس بــوده و با میدان 
ابوالبوخوش )ابوظبی( مشترک است، از این رو بهره برداری و تولید از این میدان، 

همواره مورد توجه خاص قرار داشته است.
میدان سلمان دارای ۴۴ حلقه چاه نفتی و ۱۰ حلقه چاه تزریق آب است و نفت 
تولیدی به وســیله خط لوله ۲۲ اینچ دریایی به تأسیسات خشکی جزیره لاوان 
برای فرآورش و ذخیره سازی ارسال می شود. با پایان جنگ از اولین اولویت های 
بازسازی صنعت نفت، ساخت و راه اندازی سکوی سلمان بود که با پشتکار و اراده 

بی نظیر متخصصان ایرانی در سال ۱۳۷۱ این مهم انجام شد و پس از بازسازی 
کامل، به بهره برداری رسید. ابراهیم پاکسیما، سرپرست سکوی سلمان که در 
۱۴۴ کیلومتری جنوب جزیره لاوان روی خط مرزی فلات قاره ایران و میدان 
مشترک با ابوظبی در خلیج فارس قرار دارد، با اشاره به شرایط سخت کار گفت: 
در گرم ترین فصل سال در تلاش هستیم تا در این رقابت عقب نمانیم و پا پس 
نکشیم. در رقابت تولیدی قرار داریم، از این رو با تعصب، شرایط سخت کار در دریا 
را به خاطر مردم و به خاطر ایران تحمل می کنیم و تولید بدون وقفه ادامه دارد و 

کارمندان هم با وجود شرایط سخت، تولید را حفظ کرده اند.
سرپرست سکوی سلمان گفت: در حال حاضر خاک و گردوغبار در کنار گرما 
و رطوبتی که به ۹۸ درصد هم می رسد، وضعیتی متفاوت را در سکوهای نفتی 
ایجاد کرده اســت، اما ما کار را با این ســختی پذیرفتیم و با تمام توان در حال 
فعالیت هستیم؛ اگرچه اثر این نوع گردوغبارها فرسایشی است و در طول زمان 

مشخص می شود.
او اشاره کرد که این وضعیت، این روزها گاه سبب لغو پرواز هلی کوپترها شده 
و رفت وآمد به سکو را با مشکل همراه ساخته است. با این حال کار ما خدمت به 
مملکت و خدمت به مردم کشور در وسط خلیج فارس است و برای ما گردوغبار 
و رطوبت و... که شهرهای کشور را برای حفظ سلامت به تعطیلی می کشاند، 
فرقی نمی کند. ما پای کار هستیم و توقف و تعلل در کار نفت بی معناست. فقط 

می خواهیم مردم به انجام این اقدام ها از سوی ما اقماری ها آگاه باشند.
یکی دیگر از میدان های منطقه عملیاتی لاوان، میدان نفتی رسالت است که در 
استان هرمزگان و در سال ۱۹۶۹ کشف شد و در سال ۱۹۷۰ به بهره برداری رسید. 
این میدان در جنوب جزیره لاوان قرار دارد و دارای ۱۴ حلقه چاه است. نفت تولید 
سکوی رسالت در بین راه، با خط لوله نفت تولید سکوی رشادت مخلوط شده و با 
هم به جزیره لاوان ارسال می شود. مطالعه جامع میدان رسالت از سوی شرکت 
خدمات مهندسی نفت کیش با مدیریت شرکت نفت فلات قاره ایران در پاییز 
سال ۱۳۸۲ آغاز شد و در خرداد ۱۳۸۴ به پایان رسید. میدان رسالت چهار مخزن 

دارد و تاکنون ۱۴ حلقه چاه در این میدان حفر شده است.
امیر یاوری، معاون سکوی رسالت توضیح داد: موقعیتی که در آن مشغول فعالیت 
هســتیم، ۹۰ کیلومتری جنوب جزیره لاوان است که با توجه به اینکه در سال 
۱۹۶۹ ساخته شده، علاوه بر مواردی همچون استهلاک و مشکلات ناشی از 
حملات در دوران جنگ به آن، عوامل محیطی هم در آن مزید بر علت شده که 
مهم ترین آن رطوبت و دریا خرابی است. با توجه به اینکه در سکوی رسالت عمق 
آب ۷۰ متر و بیشتر و متفاوت از سایر سکوهای منطقه است، طول موج ها بلندتر 
بوده و دریا کمتر سکون دارد که این یکی از مشکلات ما در مقایسه با سایر سکوها 
است. به تازگی مشکل گردوغبار هم اضافه شده و کار را سخت تر کرده است. تنها 
در دو ماه گذشته سه مرتبه پروازها لغو شده و هلی کوپتر نتوانست از منطقه به سکو 
بیاید. علاوه بر این حتی در پروازها از تهران به لاوان هم با تأخیر و لغو مواجه بودیم 

که این مسئله، بزرگ ترین چالش فعلی ما به شمار می رود.
باید اضافه کنم افزون بر این موارد، با رطوبت بالا و شرجی زیاد هوا هم مواجه 
هستیم که بسیار آزاردهنده است و مجموعه این موارد در درازمدت، از نظر روحی 

همکاران را با مشکل مواجه می کند.

فعالیت مناطق عملیاتی نفت در روزهای پر گرد و غبار ایران

ســخنگوی صنعت آب کشور گفت: سیلاب های 
اخیر موجب ورود ۲۵۰ تا ۲۶۰ میلیون متر مکعب 

آب به مخازن سد های کشور شد.
آقای فیروز قاسم زاده، صبح دیروز در چهارمین نشست خبری 
خود با خبرنگاران افزود: در دوره بلند مدت در ماه مرداد، متوسط 
حدود ۴ میلیمتر بارش داشــته ایم، اما مرداد امســال تاکنون 
۱۱ میلیمتر بارش در کشور داشــته ایم.وی با اشاره به اینکه 
در برخی مناطق تا ۲۰۰ میلیمتر هم بارش داشــته ایم گفت: 
قسمتی از بارش ها وارد مخازن سدها، قسمتی وارد سفره های 
آب زیرزمینی، قسمتی وارد تالاب ها و قسمتی هم وارد دریا ها 
می شود هر چند ورود اب به سفره های اب زیرزمینی به علت 
تفاوت ســطح زمین تا آبخوان ها بین یک تا چند ماه به طول 
می انجامد.سخنگوی صنعت آب کشور افزود: بیشترین ورودی 
سیلاب های اخیر مربوط به هرمزگان و سیستان وبلوچستان 
بوده و سد های تهران و سد زاینده رود اصفهان هم به ترتیب 

حدود ۱۰ و نه میلیون متر مکعب ورودی آب داشته است.
وی تصریح کرد: سیلاب های اخیر موجب آب ورودی خوبی به 
تالاب های گاو خونی، جازموریان و حوزه سلطان شده است که 

حجم آن بعد از فروکش کردن آن محاسبه خواهد شد.
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: سیلاب های شدید اخیر 
کمترین اسیب را به تاسیسات آبی کشور زده است وآب خروجی 

از تصفیه خانه ها هم کدری غیر استانداردی نداشته است.
وی افزود: در این » تند سیلابها« هیچ سدی در کشور اسیب 
ندید، اما به علت ورود حجم زیادی آب به پشت بند دوم خاکی 
»دهج » )با فتح دال و کسر ه( در استان کرمان، این بند، شسته 

و آب آن در مسیر پائین دست بند، ساکن شد. 
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: قبل از سیلاب های نوروز 
۹۸ سالانه حدود ۳۵۰ کیلومتر از مسیل ها و رودخانه های کشور 
لایروبی می شد، اما بعد از آن این عدد با ۳ برابر افزایش به حدود 
هزار کیلومتر در سال رسیده است.وی افزود: پس از رسیدن به 
این عدد از لایروبی و بر اســاس قراداد بین بخش خصوص و 
دولت، قرار شــد بخش خصوصی با برداشت و منتفع شدن از 

مصالح موجود در این مســیلها، در برخی از طرح های عمرانی 
مشارکت کند.

آقای قاسم زاده گفت: » تند سیلابهای« اخیر بیشتر در مناطق 
کوهستانی مشاهد و وقتی وارد دشت ها شد دچار استهلاک شد 
لذا موضوع لایروبی نشــدن رودخانه ها و مسیل ها در علل و 

خسارات ناشی از این حوادث مطرح و دخیل نیست.
وی افزود: ســیل ورودی به امامزاده داود )ع( تهران به علت 

شدت بسیار بالای آن و آوردن گل و لای همراه خود از حالت 
ســیل خارج شد و این » تند سیلاب » عجیب، توان عبور از 
مسیل ها را نداشت هرچند که مانع شدن یک دستگاه خودروی 
پراید در قسمتی از مسیل، موجب انحراف بخشی از آب به سمت 

خانه های مردم شد.
سخنگوی صنعت آب کشور همچنین گفت: دریاچه ارومیه 
به شــرط تداوم طرح های عمرانی مربوط به آن و تخصیص 

حقابه های آن احیا پذیر اســت، اما اگر این موارد رعایت نشود 
و خشکسالی ها تداوم داشته باشد شاهد خشکی آن خواهیم بود.

وی افزود: برای ساخت یک ســد در کشور میزان » آورد« 
حدود ۵۰ ســال گذشــته ان رودخانه محاسبه و اگر مقدار ان 

مناسب و قابل توجه بود اقدام به ساخت سد می شود.
سخنگوی صنعت آب کشور همچنین گفت: هم اکنون فضای 
همکاری بین ایران و ترکیه در موضوع آب مثبت است و در سفر 

اخیر رئیس جمهور ترکیه به ایــران، آقای اردوغان قول داد تا 
کمیته های فنی در بخش آب تشکیل شود تا دو کشور به تفاهم 

نامه هایی در این باره برسند.
وی همچنین گفت: با هدف احیای حقابه ایران از هیرمند، به 

زودی وزیر نیرو سفری به افغانستان خواهد داشت.
سخنگوی صنعت آب کشور افزود: افغانستان امسال مدعی 
رهاســازی حدود ۳۰ میلیون متر مکعب از حقابه ایران است، 
اما کل حقابه دریافتی از این کشــور تاکنون حدود ۴ میلیون 
متر مکعب است که وارد چاه نیمه ها در سیستان و بلوچستان 
شده است.وی گفت: سیلاب های اخیر برخلاف پاکستان در 
افغانســتان تاثیر زیادی نداشته است و فقط در نوار جنوبی آن 
مقداری مشاهده شد لذا تاثیری هم بر حقابه کشورمان نداشته 
است. سخنگوی صنعت آب کشور همچنین افزود: در دولت 
سیزدهم به ساخت دو سد تنگ معشوره و بختیاری، به علت 
تولید برقابی و کنترل سیلاب و جلوگیری از ورود رسوب سد 
بختیاری به ســد دز، بها داده شده است.وی تصریح کرد: این 
سد ها از حدود ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته تاکنون حدود ۱۰ درصد 
پیشرفت داشته اند که هم اکنون کارگاه های ساخت آن فعال 
شده است.آقای قاسم زاده گفت: به علت اعتبار بالای احداث 
این دو سد قرار است از طریق فاینانس انجام شود.وی همچنین 
افزود: هم اکنون ۵۴ درصد مشترکان آب کشور خوش مصرف 
حــدود ۶ درصد بد مصــرف و مابقی جزء طبقه پر مصرف ها 
می باشند. ســخنگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: امسال 
با اقدامات و اطلاع رســانی هایی که در موضوع مشترکان بد 
مصرف و پر مصرف شد یک حساسیتی را در تمام مشترکان 
آب ایجاد کرد و موجب رعایت بهتر الگوی مصرف و همچنین با 

وجود تنش آبی در کشور موجب عبور ایمن از آن شد.
آقای فیروز قاســم زاده گفت: سال قبل محاسبه تعرفه آب 
مشترکان بدمصرف پلکانی شد، اما امسال با محاسبه )فرمول( 
جدید، موثر تر شــده و موجب افزایش جریمه افراد بد مصرف 
شده اســت و هرچه مقدار مصرف از الگو بیشتر شود موجب 

تصاعدی تر شدن قیمت و جریمه ها می شود.

سخنگوی صنعت آب:

 بررسی تاثیر منفی و مثبت سیلاب های اخیر در کشور

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه همکاری  
ایران و روسیه در حوزه نفت و گاز می تواند تولید کشور در این 
بخش را افزایش دهد، گفت: روسیه شریک راهبردی ایران در 

بخش های مختلف انرژی است.
حسین حســین زاده با بیان اینکه قراردادهای خوبی از نظر سرمایه گذاری در 
حوزه انرژی بین ایران و روسیه امضا شده است، گفت: روسیه می تواند در توسعه 
میدان های نفت و گاز به ایران کمک کند، همچنین همکاری ها در این بخش 

می تواند تولید نفت و گاز کشور را افزایش دهد.

وی با تأکید بر اینکه قراردادهای میان دو کشــور باید سریع تر اجرایی شود، 
افزود: همکاری های گازی ایران و روسیه مثبت ارزیابی می شود، روسیه شریک 
راهبردی ایران در حوزه های انرژی است، روسیه به عنوان یک صادرکننده بزرگ 
گاز در دنیا شــناخته می شــود از این رو ایران باید با هوشیاری بیشتری از این 

ظرفیت استفاده کند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: فعال شدن دیپلماسی 
انرژی و منطقه ای برای توسعه صنعت نفت و گاز ما بسیار راهگشاست، همچنین 
معتقدم اگر همکاری با کشورهایی همچون عمان بیش از این افزایش یابد به 

افزایش صادرات نفت و تحول صنعت نفت کمک خواهد کرد.
حسین زاده اظهار کرد: روند مذاکرات تیم دیپلماسی انرژی ایران با کشورهای 
پرنفوذ بازار انرژی و همسایگان نویدبخش دستاوردهای بزرگ در این عرصه 
خواهد بود. شرکت ملی نفت ایران و گازپروم روسیه )۲۸ تیرماه( تفاهم نامه ای به 
ارزش حدود ۴۰ میلیارد دلار در زمینه توســعه میدان های گازی کیش و پارس 
شمالی، فشــارافزایی میدان پارس جنوبی، توسعه ۶ میدان نفتی، سوآپ گاز و 
فرآورده، تکمیل طرح هــای ال ان جی، احداث خطوط لوله صادرات گاز و دیگر 

همکاری های علمی و فناورانه امضا کردند. 

روسیه شریک راهبردی ایران در حوزه  انرژی است
عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:


